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ZWIĘZŁE UZASADNIENIE

Choć projekt dyrektywy obejmuje szereg kwestii związanych z rocznymi i skonsolidowanymi 
sprawozdaniami finansowymi spółek z ograniczoną odpowiedzialnością w Europie, niniejsza 
opinia koncentruje się na proponowanych wymogach obejmujących duże jednostki oraz 
jednostki interesu publicznego w UE i dotyczących ujawniania płatności dokonywanych 
przez te podmioty na rzecz administracji rządowych.

Komisja Europejska proponuje, aby w odniesieniu do dużych jednostek oraz jednostek 
interesu publicznego działających w przemyśle wydobywczym lub zajmujących się wyrębem 
lasów pierwotnych wprowadzić wymóg sporządzania dla poszczególnych krajów i projektów 
sprawozdań dotyczących płatności dokonywanych przez nie na rzecz organów administracji 
lokalnej, regionalnej lub państwowej na całym świecie. Sprawozdawca z zadowoleniem 
przyjmuje tę inicjatywę. Takie wymogi dotyczące ujawniania informacji pomogą inwestorom 
w podejmowaniu decyzji w oparciu o lepszą znajomość stanu rzeczy, umożliwią też lokalnym 
podmiotom społeczeństwa obywatelskiego skuteczniejsze pociąganie do odpowiedzialności 
administracji rządowych, jeżeli chodzi o wykorzystanie dochodów ze sprzedaży zasobów 
naturalnych danego kraju.

Większa przejrzystość przyczyni się do lepszego sprawowania rządów i ograniczy ryzyko 
korupcji, poprawiając tym samym perspektywy rozwoju odnośnych państw. Wymogi 
dotyczące ujawniania informacji umocnią też istniejącą dobrowolną Inicjatywę Przejrzystości 
w Branżach Wydobywczych. Choć sprawozdawca zdecydowanie popiera ogólne stanowisko 
przedstawione we wniosku Komisji, proponuje pewne zmiany w niektórych przepisach, w 
szczególności w odniesieniu do definicji projektu, progu istotności i wyłączeń.

Oprócz zmian w poszczególnych przepisach zawartych we wniosku Komisji sprawozdawca 
proponuje też poszerzenie tekstu, jeżeli chodzi o uwzględniane sektory oraz dane, jakie 
należy ujawniać. W istocie nowa dyrektywa powinna nie tylko poprawić sposób sprawowania 
rządów w państwach trzecich, lecz także ład korporacyjny w dużych jednostkach UE 
prowadzących działalność w tych krajach. Sprawozdawca proponuje zatem uwzględnienie w 
ramach wymogów dotyczących ujawniania informacji dla poszczególnych krajów (nie zaś 
projektów) pewnych danych kontekstowych, takich jak wielkość produkcji, obrót i liczba 
pracowników.

Te informacje są niezbędne, aby dokonać porównania podatków płaconych przez jednostki z 
ich działalnością gospodarczą, co umożliwi opinii publicznej i organom podatkowym lepsze 
oszacowanie podatków płaconych przez jednostki w ramach różnych jurysdykcji. W 
rezultacie zwiększeniu ulegnie odpowiedzialność korporacyjna, a ryzyko nieprawidłowego 
ustalania ceny transferowej, uchylania się od opodatkowania i oszustw podatkowych zostanie 
ograniczone. Poprzez zmniejszenie kwoty niezapłaconych podatków wzmocniona zostanie 
baza dochodowa krajów rozwijających się, co tym samym przyczyni się do ich rozwoju 
gospodarczego i redukcji zależności od zagranicznej pomocy rozwojowej. Jednocześnie 
środki takie przyczyniałyby się również do ograniczenia uchylania się od opodatkowania oraz 
oszustw podatkowych w Unii Europejskiej i zapewniałyby inwestorom lepsze informacje 
niezbędne do oceny ekspozycji przedsiębiorstw w różnych kontekstach krajowych.

Takie aspekty ładu korporacyjnego oraz zjawiska uchylania się od opodatkowania i oszustw 
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podatkowych nie ograniczają się do konkretnego sektora. Sprawozdawca proponuje zatem 
rozszerzenie wymogów dotyczących ujawniania informacji (dla poszczególnych krajów) na 
wszystkie sektory.

Proponowane przez sprawozdawcę wymogi dotyczące ujawniania informacji nie wiązałyby 
się z dodatkowymi obciążeniami administracyjnymi po stronie przedsiębiorstw, ponieważ 
firmy nie musiałyby zbierać żadnych innych danych niż te, które znajdują się już w ich 
posiadaniu i są wykorzystywane przy zarządzaniu wewnętrznym bądź do innych celów.
Ponadto żadne poufne informacje handlowe nie byłyby ujawniane konkurentom, gdyż 
odnośne dane, albo ich dokładne szacunki, są już dostępne konkurentom. A zatem 
zasadniczym skutkiem omawianych przepisów byłoby udostępnienie rzeczonych informacji 
inwestorom i opinii publicznej.

POPRAWKI

Komisja Spraw Zagranicznych zwraca się do Komisji Prawnej, jako do komisji 
przedmiotowo właściwej, o naniesienie w swoim sprawozdaniu następujących poprawek:

Poprawka 1

Wniosek dotyczący dyrektywy
Punkt 32 preambuły

Tekst proponowany przez Komisję Poprawka

(32) W celu zapewnienia większej 
przejrzystości w zakresie płatności na rzecz 
administracji rządowej duże jednostki i 
jednostki interesu publicznego działające 
w przemyśle wydobywczym lub zajmujące 
się wyrębem lasów pierwotnych powinny 
raz w roku w odrębnym sprawozdaniu 
ujawniać istotne płatności na rzecz 
administracji rządowej dokonywane w 
krajach, w których prowadzą one 
działalność. Tego rodzaju jednostki 
prowadzą działalność w krajach 
posiadających bogate zasoby surowców 
naturalnych, zwłaszcza minerałów, ropy, 
gazu ziemnego, jak również lasów 
pierwotnych. Sprawozdanie powinno 
zawierać rodzaje płatności porównywalne 
z płatnościami ujawnianymi przez 
jednostkę uczestniczącą w Inicjatywie 
Przejrzystości w Branżach Wydobywczych 
(EITI). Niniejsza inicjatywa jest także 
uzupełnieniem planu działania UE na 
rzecz egzekwowania prawa, zarządzania i 

(32) W celu zapewnienia większej 
przejrzystości w zakresie płatności na rzecz 
administracji rządowej duże jednostki i 
jednostki interesu publicznego powinny raz 
w roku w sprawozdaniu ujawniać płatności 
na rzecz administracji rządowej 
dokonywane w krajach, w których 
prowadzą one działalność. Sprawozdanie, 
które powinno stanowić część informacji 
dodatkowej do sprawozdania 
finansowego, powinno też obejmować 
pewne informacje kontekstowe. Środki te 
mają umożliwić inwestorom 
podejmowanie decyzji w oparciu o lepszą 
znajomość stanu rzeczy, poprawić ład 
korporacyjny oraz zwiększyć 
odpowiedzialność korporacyjną i 
przyczynić się do ograniczenia oszustw 
podatkowych. W sprawozdaniu tym należy 
ujawniać informacje dotyczące 
poszczególnych krajów, uwzględniając 
niektóre dodatkowe wymogi 
sprawozdawcze dla projektów w 
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handlu w dziedzinie leśnictwa oraz 
rozporządzenia w sprawie drewna, 
zawierającego wymóg, aby podmioty 
zajmujące się handlem produktami z 
drewna dokładały należytej staranności, 
aby zapobiec wprowadzaniu nielegalnego 
drewna na unijny rynek.

przypadku jednostek działających w 
przemyśle wydobywczym lub zajmujących 
się wyrębem lasów pierwotnych.

Or. en

Poprawka 2

Wniosek dotyczący dyrektywy
Punkt 33 preambuły

Tekst proponowany przez Komisję Poprawka

(33) Sprawozdania powinny służyć 
ułatwieniu rządom krajów bogatych w 
surowce wdrażanie zasad i kryteriów EITI, 
a także rozliczanie się przed obywatelami z 
płatności, które rządy te otrzymują od 
jednostek prowadzących działalność w 
przemyśle wydobywczym lub zajmujących 
się wyrębem lasów pierwotnych i 
działających w ramach jurysdykcji tych 
krajów. Sprawozdanie powinno zawierać 
informacje w podziale na kraje i projekty, 
przy czym za projekt uznaje się jednostkę 
sprawozdawczości operacyjnej 
najniższego szczebla, na którym jednostka 
sporządza regularne wewnętrzne 
sprawozdania z działalności, taką jak 
koncesja, zlewisko itp., i o ile na takie 
projekty przeznaczono płatności. W 
świetle ogólnego celu, którym jest 
propagowanie dobrych rządów w tych 
krajach, należy ocenić istotność płatności, 
która ma zostać wykazana, dla 
otrzymującej ją administracji rządowej. 
Można rozważyć różne kryteria istotności, 
na przykład kwotę bezwzględną płatności 
bądź próg procentowy (na przykład 
płatności przekraczające określony 
odsetek krajowego PKB), przy czym 
kryteria te mogą zostać określone za 

(33) W sprawozdaniach dużych jednostek 
i jednostek interesu publicznego, które
działają w przemyśle wydobywczym lub 
zajmują się wyrębem lasów pierwotnych1

należy w odniesieniu do poszczególnych 
projektów ujawniać też płatności 
dokonywane na rzecz administracji 
rządowych, jeżeli „projekt” oznacza 
jednostkę operacyjną utworzoną na 
podstawie jednej licencji, koncesji, umowy 
czy innego szczegółowego porozumienia 
prawnego bądź większej ich liczby, które 
powodują powstanie zobowiązań 
podatkowych lub parapodatkowych.
Jednak wymogi dotyczące ujawniania 
informacji na temat poszczególnych 
projektów powinny ograniczać się do 
projektów, w przypadku których suma 
płatności przekracza 100 000 euro.
Sprawozdania te powinny zawierać 
rodzaje płatności porównywalne z 
płatnościami ujawnianymi przez jednostkę 
uczestniczącą w Inicjatywie Przejrzystości 
w Branżach Wydobywczych (EITI).
Niniejsza inicjatywa jest także 
uzupełnieniem planu działania UE na 
rzecz egzekwowania prawa, zarządzania i 
handlu w dziedzinie leśnictwa2 oraz 
rozporządzenia w sprawie drewna3, 
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pomocą aktu delegowanego. W ciągu 
pięciu lat od wejścia w życie dyrektywy 
system sprawozdawczy powinien zostać 
poddany przeglądowi i powinien zostać 
omówiony w sprawozdaniu Komisji. W 
ramach przeglądu należy przeanalizować 
skuteczność systemu oraz uwzględnić 
uwarunkowania międzynarodowe, w tym 
kwestie konkurencyjności i 
bezpieczeństwa energetycznego. Należy 
ponadto uwzględnić doświadczenia 
podmiotów sporządzających sprawozdania 
finansowe i użytkowników informacji 
dotyczących płatności, a także 
przeanalizować stosowność uwzględnienia 
dodatkowych informacji o płatnościach, 
takich jak efektywne stawki podatkowe 
oraz dane odbiorcy płatności, np. 
informacje dotyczące rachunku 
bankowego.

zawierającego wymóg, aby podmioty 
zajmujące się handlem produktami z 
drewna dokładały należytej staranności, 
aby zapobiec wprowadzaniu nielegalnego 
drewna na unijny rynek. Sprawozdania 
powinny służyć ułatwieniu rządom krajów 
bogatych w surowce wdrażanie zasad i 
kryteriów EITI, a także rozliczanie się 
przed obywatelami z płatności, które rządy 
te otrzymują od jednostek prowadzących 
działalność w przemyśle wydobywczym 
lub zajmujących się wyrębem lasów 
pierwotnych i działających w ramach 
jurysdykcji tych krajów.

____________
1 Zgodnie z definicją zawartą w 
dyrektywie 2009/28/WE „lasy i inne 
zalesione grunty z gatunkami rodzimymi, 
gdzie nie istnieją wyraźnie widoczne ślady 
działalności człowieka, a procesy 
ekologiczne nie zostały w istotny sposób 
zaburzone”.
2 Zob. rozporządzenie Rady (WE) nr 
2173/2005 z dnia 20 grudnia 2005 r. w 
sprawie ustanowienia systemu zezwoleń 
na przywóz drewna do Wspólnoty 
Europejskiej FLEGT (Dz.U. L 347 z 
30.12.2005, s. 1).
3 Rozporządzenie Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) nr 995/2010 z 
dnia 20 października 2010 r. 
ustanawiające obowiązki podmiotów 
wprowadzających do obrotu drewno i 
produkty z drewna (Dz.U. L 295 z 
12.11.2010, s. 23). Spółki zajmujące się 
przywozem produktów z drewna w ramach 
dobrowolnych porozumień zawieranych 
przez UE będą zwolnione z tego wymogu.

Or. en
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Poprawka 3

Wniosek dotyczący dyrektywy
Punkt 33a preambuły (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję Poprawka

(33a) W ciągu czterech lat od wejścia w 
życie dyrektywy system sprawozdawczy 
dotyczący płatności dokonywanych na 
rzecz administracji rządowych powinien 
zostać poddany przeglądowi i omówiony w 
sprawozdaniu Komisji. W ramach 
przeglądu należy przeanalizować 
skuteczność systemu oraz uwzględnić 
uwarunkowania międzynarodowe, w tym 
kwestie konkurencyjności i 
bezpieczeństwa energetycznego. Należy w 
nich również rozważyć, czy obowiązkami 
sprawozdawczymi dotyczącymi jednostek 
działających w przemyśle wydobywczym 
lub zajmujących się wyrębem lasów 
pierwotnych powinno się objąć niektóre 
inne sektory, w tym w szczególności 
rybołówstwo. Należy ponadto uwzględnić 
doświadczenia podmiotów 
sporządzających sprawozdania finansowe 
i użytkowników informacji dotyczących 
płatności, a także przeanalizować 
stosowność uwzględnienia dodatkowych 
informacji o płatnościach, takich jak 
efektywne stawki podatkowe oraz dane 
odbiorcy płatności, np. informacje 
dotyczące rachunku bankowego.

Or. en
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Poprawka 4

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 36 – ustęp 1

Tekst proponowany przez Komisję Poprawka

1. „jednostka działająca w przemyśle 
wydobywczym” oznacza jednostkę 
prowadzącą jakąkolwiek działalność 
polegającą na poszukiwaniu, odkrywaniu, 
eksploatacji i wydobyciu złóż minerałów, 
ropy i gazu ziemnego, o których mowa w 
sekcji B działy 05–08 załącznika I do 
rozporządzenia (WE) nr 1893/2006 
Parlamentu Europejskiego i Rady;

1. „jednostka działająca w przemyśle 
wydobywczym” oznacza jednostkę 
prowadzącą jakąkolwiek działalność 
polegającą na badaniu, poszukiwaniu, 
odkrywaniu, eksploatacji i wydobyciu złóż 
minerałów, ropy i gazu ziemnego, o 
których mowa w sekcji B działy 05–08 
załącznika I do rozporządzenia (WE) nr 
1893/2006 Parlamentu Europejskiego i 
Rady;

Or. en

Poprawka 5

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 36 – ustęp 4

Tekst proponowany przez Komisję Poprawka

4. „projekt” odpowiada jednostce 
sprawozdawczości operacyjnej na 
najniższym szczeblu w ramach jednostki, 
na którym regularnie sporządzane są 
wewnętrzne sprawozdania z działalności w 
celu jej monitorowania.

4. „projekt” oznacza jednostkę operacyjną 
utworzoną na podstawie jednej licencji, 
koncesji, umowy czy innego 
szczegółowego porozumienia prawnego 
bądź większej ich liczby, które powodują 
powstanie zobowiązań podatkowych lub 
parapodatkowych.

Or. en

Uzasadnienie

Porozumienia prawne wykorzystane tutaj jako podstawa dla definicji projektu stosuje się 
powszechnie w tej gałęzi przemysłu, a ich cechy charakterystyczne są dobrze rozumiane. Jest 
to preferowane rozwiązanie w przypadku definicji bazującej na wewnętrznych ustaleniach 
zarządczych w zakresie sprawozdawczości, które mogą się zasadniczo różnić w przypadku 
poszczególnych spółek. 
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Poprawka 6

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 37 – ustęp 1

Tekst proponowany przez Komisję Poprawka

1. państwa członkowskie nakazują, aby 
duże jednostki i wszystkie jednostki 
interesu publicznego działające w 
przemyśle wydobywczym lub zajmujące się 
wyrębem lasów pierwotnych raz do roku 
sporządzały i ogłaszały sprawozdania 
dotyczące płatności na rzecz administracji 
rządowych.

1. Państwa członkowskie nakazują, aby 
duże jednostki i wszystkie jednostki 
interesu publicznego raz do roku 
sporządzały i ogłaszały sprawozdania 
dotyczące płatności na rzecz administracji 
rządowych, jak również niektóre 
informacje kontekstowe określone w art. 
38. Sprawozdanie obejmuje informacje na 
temat działalności jednostek zależnych, 
stowarzyszonych, wspólnych 
przedsięwzięć, stałych przedstawicielstw i 
innych ustaleń handlowych w zakresie, w 
jakim podlegają one konsolidacji w 
rocznym sprawozdaniu finansowym danej 
jednostki. Sprawozdanie to stanowi część 
informacji dodatkowej do sprawozdania 
finansowego.

Or. en

Uzasadnienie

Wymogu ogłaszania informacji na temat płatności dokonywanych na rzecz administracji 
rządowych, jak również niektórych informacji kontekstowych nie należy ograniczać do 
przemysłu wydobywczego czy wyrębu lasów pierwotnych, ponieważ skutki zwiększonej 
przejrzystości byłyby korzystne w każdym sektorze. Ponadto sprawozdania te powinny 
stanowić część informacji dodatkowej do sprawozdania finansowego, co zwiększy tym samym 
dostępność i wiarygodność danych oraz sprawi, że jednostki nie będą musiały wprowadzać 
ustaleń dotyczących odrębnego badania i ogłaszania sprawozdań.

Poprawka 7

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 38 – ustęp 1 – wprowadzenie

Tekst proponowany przez Komisję Poprawka

1. Sprawozdanie obejmuje następujące 
kwestie, jeżeli mają one znaczenie dla 
rządu, do którego sprawozdanie jest 

1. Sprawozdanie obejmuje następujące 
kwestie:
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skierowane:

Or. en

Poprawka 8

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 38 – ustęp 1 – litera c)

Tekst proponowany przez Komisję Poprawka

c) jeżeli płatności dotyczą konkretnego 
przedsięwzięcia – kwota płatności ogółem 
dla każdego rodzaju płatności, w tym 
płatności gotówką dla każdego 
przedsięwzięcia w ciągu roku budżetowego 
oraz kwota płatności ogółem dla każdego z 
takich projektów.

c) w przypadku jednostek działających w 
przemyśle wydobywczym i zajmujących się 
wyrębem lasów pierwotnych, które są 
przedmiotem progu istotności określonego 
w ust. 1a, jeżeli płatności dotyczą 
konkretnego przedsięwzięcia – kwota 
płatności ogółem dla każdego rodzaju 
płatności, w tym płatności gotówką dla 
każdego przedsięwzięcia w ciągu roku 
budżetowego oraz kwota płatności ogółem 
dla każdego z takich projektów.

Or. en

Uzasadnienie

Sprawozdawczość dotycząca poszczególnych projektów powinna być ograniczona do 
płatności na rzecz administracji rządowej dokonywanych przez jednostki działające w 
przemyśle wydobywczym i zajmujące się wyrębem lasów pierwotnych.

Poprawka 9

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 38 – ustęp 1 – litera ca) (nowa)

Tekst proponowany przez Komisję Poprawka

ca) przychody netto ze sprzedaży według 
głównych kategorii działalności;

Or. en
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Uzasadnienie

Ta informacja dodatkowa jest istotna, aby nadać kontekst danym na temat płatności 
dokonywanych na rzecz administracji rządowej w celu porównania podatków płaconych przez 
jednostki z ich działalnością gospodarczą, co umożliwi opinii publicznej i organom 
podatkowym lepsze oszacowanie podatków płaconych przez jednostki w ramach różnych 
jurysdykcji.

Poprawka 10

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 38 – ustęp 1 – litera cb) (nowa)

Tekst proponowany przez Komisję Poprawka

cb) wielkość produkcji według głównych 
kategorii działalności;

Or. en

Uzasadnienie

Ta informacja dodatkowa jest istotna, aby nadać kontekst danym na temat płatności 
dokonywanych na rzecz administracji rządowej w celu porównania podatków płaconych przez 
jednostki z ich działalnością gospodarczą, co umożliwi opinii publicznej i organom 
podatkowym lepsze oszacowanie podatków płaconych przez jednostki w ramach różnych 
jurysdykcji.

Poprawka 11

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 38 – ustęp 1 – litera cc) (nowa)

Tekst proponowany przez Komisję Poprawka

cc) koszt produkcji wraz z odnośną liczbą 
pracowników;

Or. en
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Uzasadnienie

Ta informacja dodatkowa jest istotna, aby nadać kontekst danym na temat płatności 
dokonywanych na rzecz administracji rządowej w celu porównania podatków płaconych przez 
jednostki z ich działalnością gospodarczą, co umożliwi opinii publicznej i organom 
podatkowym lepsze oszacowanie podatków płaconych przez jednostki w ramach różnych 
jurysdykcji.

Poprawka 12

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 38 – ustęp 1 – litera cd) (nowa)

Tekst proponowany przez Komisję Poprawka

cd) całkowity koszt pieniężny operacji;

Or. en

Uzasadnienie

Ta informacja dodatkowa jest istotna, aby nadać kontekst danym na temat płatności 
dokonywanych na rzecz administracji rządowej w celu porównania podatków płaconych przez 
jednostki z ich działalnością gospodarczą, co umożliwi opinii publicznej i organom 
podatkowym lepsze oszacowanie podatków płaconych przez jednostki w ramach różnych 
jurysdykcji.

Poprawka 13

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 38 – ustęp 1 – litera ce) (nowa)

Tekst proponowany przez Komisję Poprawka

ce) produkcyjne aktywa trwałe na koniec 
roku oraz odnośna amortyzacja 
skumulowana;

Or. en
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Uzasadnienie

Ta informacja dodatkowa jest istotna, aby nadać kontekst danym na temat płatności 
dokonywanych na rzecz administracji rządowej w celu porównania podatków płaconych przez 
jednostki z ich działalnością gospodarczą, co umożliwi opinii publicznej i organom 
podatkowym lepsze oszacowanie podatków płaconych przez jednostki w ramach różnych 
jurysdykcji.

Poprawka 14

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 38 – ustęp 1 – litera cf)

Tekst proponowany przez Komisję Poprawka

cf) zysk netto i strata brutto wraz z 
odnośnymi środkami pieniężnymi i 
odroczonym podatkiem zgodnie z zasadą 
memoriału.

Or. en

Uzasadnienie

Ta informacja dodatkowa jest istotna, aby nadać kontekst danym na temat płatności 
dokonywanych na rzecz administracji rządowej w celu porównania podatków płaconych przez 
jednostki z ich działalnością gospodarczą, co umożliwi opinii publicznej i organom 
podatkowym lepsze oszacowanie podatków płaconych przez jednostki w ramach różnych 
jurysdykcji.

Poprawka 15

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 38 – ustęp 1a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję Poprawka

1a. Informacje, o których mowa w ust. 1, 
ujawnia się dla poszczególnych krajów, z 
wyjątkiem informacji, o których mowa w 
lit. c), które ujawnia się dla 
poszczególnych projektów, pod 
warunkiem że suma płatności związanych 
z konkretnym projektem przekracza 
100 000 euro.
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Or. en

Uzasadnienie

Spoczywający na jednostkach działających w przemyśle wydobywczym i zajmujących się 
wyrębem lasów pierwotnych obowiązek informowania o płatnościach w odniesieniu do 
poszczególnych projektów powinien być ograniczony do istotnych płatności dokonywanych na 
rzecz administracji rządowej. Mając na uwadze, że wiele z otrzymujących płatności organów 
administracji rządowej to organy lokalne i państwowe w krajach rozwijających się, próg 
istotności należy ustalić na poziomie 100 000 euro. 

Poprawka 16

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 38 – ustęp 2 – litera b)

Tekst proponowany przez Komisję Poprawka

b) podatek od zysków; b) podatek od zysków i stosowana 
efektywna stawka podatku;

Or. en

Poprawka 17

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 38 – ustęp 2 – litera fa) (nowa)

Tekst proponowany przez Komisję Poprawka

fa) płatności na rzecz państwowych sił 
bezpieczeństwa za usługi z zakresu 
bezpieczeństwa;

Or. en

Uzasadnienie

Wykorzystanie państwowych sił bezpieczeństwa w ramach działań korporacyjnych, w 
szczególności w kontekście działalności wydobywczej, to kluczowy obszar ryzyka dla 
inwestorów i odnośnych wspólnot. Ujawnianie płatności dokonywanych na rzecz 
administracji rządowych powinno zatem uwzględniać płatności na rzecz państwowych sił 
bezpieczeństwa.
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Poprawka 18

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 38 – ustęp 3

Tekst proponowany przez Komisję Poprawka

3. W przypadku przekazania administracji 
rządowej świadczeń rzeczowych, w 
sprawozdaniu ujmuje się ich wartość lub
wielkość. Jeżeli ujęta zostanie ich wartość, 
należy dołączyć uwagi dodatkowe 
wyjaśniające, w jaki sposób została 
ustalona ich wartość.

3. W przypadku przekazania administracji 
rządowej świadczeń rzeczowych, w 
sprawozdaniu ujmuje się ich wartość i 
wielkość. Jeżeli ujęta zostanie ich wartość, 
należy dołączyć uwagi dodatkowe 
wyjaśniające, w jaki sposób została 
ustalona ich wartość.

Or. en

Poprawka 19

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 38 – ustęp 4

Tekst proponowany przez Komisję Poprawka

4. Komisja posiada uprawnienia do 
przyjęcia aktów delegowanych zgodnie z 
art. 42 w celu doprecyzowania pojęcia 
istotności w odniesieniu do płatności.

skreślony

Or. en

Uzasadnienie

Definicja istotności ma kluczowe znaczenie dla skuteczności wymogów dotyczących 
ujawniania informacji i dlatego powinna zostać raczej sformułowana przez prawodawcę w 
samej dyrektywie niż przez Komisję w akcie delegowanym. Dokonano tego w proponowanym 
ustępie 1a (nowym) art. 38.
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Poprawka 20

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 38 – ustęp 5

Tekst proponowany przez Komisję Poprawka

5. Sprawozdanie nie obejmuje płatności 
dokonanych na rzecz rządu w państwie, 
gdzie publiczne ujawnienie płatności tego 
rodzaju jest wyraźnie zabronione przez 
krajowe prawodawstwo karne. W takim 
przypadku przedsiębiorstwo stwierdza, że 
nie ujmuje w sprawozdaniu płatności 
zgodnie z ustępami od 1 do 3 i podaje 
nazwę rządu.

skreślony

Or. en

Uzasadnienie

Taka klauzula o wyłączeniu może w rzeczywistości zachęcać niektóre rządy do przyjmowania 
nieprzejrzystych aktów prawnych, w których zakazuje się ujawniania informacji. To z kolei 
mogłoby doprowadzić do mniejszej przejrzystości w niektórych krajach w porównaniu z 
obecnym stanem rzeczy. Należy zatem skreślić klauzulę o wyłączeniu.

Poprawka 21

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 39 – ustęp 1

Tekst proponowany przez Komisję Poprawka

1. Państwo członkowskie nakazuje, aby 
duże jednostki i jednostki interesu 
publicznego działające w przemyśle 
wydobywczym lub zajmujące się wyrębem 
lasów pierwotnych i podlegające 
przepisom jego prawa krajowego 
sporządzały skonsolidowane sprawozdania 
dotyczące płatności na rzecz administracji 
rządowych zgodnie z art. 37 i 38, jeżeli 
jednostka dominująca ma obowiązek 
sporządzania skonsolidowanych 
sprawozdań finansowych określony w art. 

1. Państwo członkowskie nakazuje, aby 
duże jednostki i jednostki interesu 
publicznego podlegające przepisom jego 
prawa krajowego sporządzały
skonsolidowane sprawozdania dotyczące 
płatności na rzecz administracji rządowych 
zgodnie z art. 37 i 38, jeżeli jednostka 
dominująca ma obowiązek sporządzania 
skonsolidowanych sprawozdań 
finansowych określony w art. 23 ust. 1–6 
niniejszej dyrektywy.
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23 ust. 1–6 niniejszej dyrektywy.

Or. en

Poprawka 22

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 41

Tekst proponowany przez Komisję Poprawka

Komisja dokonuje przeglądu wdrażania i 
skuteczności niniejszego rozdziału, 
szczególnie jeśli chodzi o zakres 
obowiązków sprawozdawczych, a także 
zasady sporządzania sprawozdań dla 
poszczególnych projektów, a następnie 
sporządza stosowne sprawozdanie. W 
przeglądzie należy również uwzględnić 
sytuację międzynarodową i przeanalizować 
skutki dla konkurencyjności i 
bezpieczeństwa dostaw energii. Przegląd 
należy ukończyć w ciągu pięciu lat od daty 
wejścia w życie niniejszej dyrektywy. 
Sprawozdanie należy przedłożyć 
Parlamentowi Europejskiemu i Radzie, w 
razie potrzeby wraz z wnioskiem 
ustawodawczym.

Komisja dokonuje przeglądu wdrażania i 
skuteczności niniejszego rozdziału, 
szczególnie jeśli chodzi o zakres 
obowiązków sprawozdawczych, a także 
zasady sporządzania sprawozdań dla 
poszczególnych projektów, a następnie 
sporządza stosowne sprawozdanie. W 
przeglądzie należy również uwzględnić 
sytuację międzynarodową i przeanalizować 
skutki dla konkurencyjności i 
bezpieczeństwa dostaw energii. Należy w 
nim również rozważyć, czy obowiązkami 
sprawozdawczymi dotyczącymi jednostek 
działających w przemyśle wydobywczym 
lub zajmujących się wyrębem lasów 
pierwotnych powinno się objąć niektóre 
inne sektory, w tym w szczególności 
rybołówstwo. Przegląd należy ukończyć w 
ciągu czterech lat od daty wejścia w życie 
niniejszej dyrektywy. Sprawozdanie należy 
przedłożyć Parlamentowi Europejskiemu i 
Radzie, w razie potrzeby wraz z wnioskiem 
ustawodawczym.

Or. en


